ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 1 0f /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução ri.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Prefeito de Rio Branco, Sebastião Bocalom Rodrigues e a

Secretária Municipal de Saúde de Rio Branco, Sheila Andrade Vieira, a

seguinte indicação, solicitando a individualização da sala dos dentistas da

Unidade Básica de Saúde Vitória, situada na Travessa Campo Verde, n° 2,

Bairro Vitória.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de abril de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gQbineteQdaiItoncruz@gmaiI.com

R\RAdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

a

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 00 ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte indicação, se dá pela necessidade da individualização da sala

dos dentistas da Unidade Básica de Saúde Vitória, situada na Travessa Campo

Verde, n. 2, Bairro Vitória, Município de Rio Branco.

A referida unidade de saúde possui 2 dentistas, que estão atendendo na

mesma sala segundo relatos de populares, embora a sala seja grande, os

atendimentos ocorrem simultaneamente no mesmo espaço físico, prejudicando

a privacidade dos usuários em atendimento.

Portanto indicamos e solicitamos que na medida do possível seja realizada

a separação e individualização da sala, dividindo-a para cada dentista atender

com maior individualidade e privacidade, adaptando a sala objetivando contribuir

com o atendimento aos pacientes em caráter individual.

Gratos pela atenção, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de

estima e consideração. Cordiais saudações.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de abril de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sola 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gab1neteadai1toncruziggmci1.com

3t&dailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL